
[1] 

 

               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ      ΑΔΑ:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ                                                                     Γάζι:    10/4/2020                

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                 Αρ. Πρωτ.:   5619 

Πληρ: Αντώνιος  Σεληνιωτάκης  

Ταχ Δ/νση :Πλ. Μιχ,Κατσαμάνη  71414, Γάζι.                                                

Τηλ:2813 400 685                                                         

Fax:2810 822123 

Email: aseliniotakis@malevizi.gr 

                                                   

ΘΕΜΑ: Λειτουργία Δήμου Μαλεβιζίου με εκ περιτροπής και εξ αποστάσεως εργασία .   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   416/2020       

Ο Δήμαρχος Μαλεβιζίου έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης.» και ειδικότερα τις 

διατάξεις του εδαφίου θ΄ της παρ.1 περί «Αρμοδιοτήτων Δημάρχου», σύμφωνα με τις οποίες ο 

Δήμαρχος έχει τη δυνατότητα να συνιστά Ομάδες Εργασίας για τη μελέτη και επεξεργασία θεμάτων του 

Δήμου από μέλη Δημοτικού Συμβουλίου, υπαλλήλους του Δήμου, του δημοσίου τομέα ή ιδιώτες, 

καθορίζοντας τον τρόπο οργάνωσης και λειτουργίας τους. 

2. Την αριθμ. 14556/448 ΚΥΑ ΥΠΟΥΡΓΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ – 

ΥΓΕΙΑΣ (ΦΕΚ 1208/β/7-4-2020) περί παράτασης της ισχύος των έκτακτων και προσωρινών μέτρων στην 

αγορά εργασίας για την αντιμετώπιση και τον περιορισμό της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 ως 

προς την οργάνωση του χρόνου εργασίας και της άδειας ειδικού σκοπού του άρθρου 4 της από 

11.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 

συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του» (Α’ 

55). (ΦΕΚ1208/Β΄/7-4-2020). 

3. Την αρ.Δ1α/Γ.Π.ΟΙΚ.16393/9-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας με θέμα «Μέτρα προστασίας της 

Δημόσιας Υγείας μέσω πρόληψης κατά της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 σε χώρους εργασίας 

(ΑΔΑ:Ω5ΖΨ465ΦΥΟ-Ξ7Η). 

4. Τις από 11-3-2020 & 14-3-2020 Πράξεις Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού 

της διάδοσης του» (ΦΕΚ 55/Α΄& ΦΕΚ 64/Α΄ αντίστοιχα).  

5. Την αρ.ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874/12-3-2020 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με θέμα «Επείγοντα μέτρα για την 

πρόληψη και την προστασία από τον κορωνοϊό» (ΑΔΑ:ΩΦΠΩ46ΜΤΛ6-87Χ). 

6. Την αρ.ΔΙΔΑΔ/Φ.69/109/οικ.8000/16-3-2020 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με θέμα «Επιπρόσθετα επείγοντα 

μέτρα για την αντιμετώπιση της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού»  

7. Την αρ.18926/18-3-2020 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με θέμα «Λειτουργία υπηρεσιών των ΟΤΑ α΄και β΄βαθμού 

κατά τη διάρκεια εφαρμογής των μέτρων αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης του κορωνοϊού» 

(ΑΔΑ:6ΒΤΝ46ΜΤΛ6-0Ξ7). 

8. Την αρ.19244/22-3-2020 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με θέμα «Λειτουργία υπηρεσιών των ΟΤΑ α΄και β΄βαθμού 

κατά τη διάρκεια εφαρμογής των μέτρων αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης του κορωνοϊού» 

(ΑΔΑ:6ΤΑΝ46ΜΤΛ6-Σ09). 

9. Τη με αρ.361/2020 απόφαση Δημάρχου Μαλεβιζίου (ΑΔΑ: 6Γ2ΛΩΛΣ-ΖΔΗ) περί λειτουργίας Δήμου 

Μαλεβιζίου με Προσωπικό  Ασφάλειας & με εκ Περιτροπής Εργασία έως 10/4/2020.   

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Δήμου.  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

Ο Δήμος Μαλεβιζίου, στο πλαίσιο προστασίας εργαζομένων και δημοτών, κατά της εξάπλωσης του 

κορωναϊού, θα λειτουργήσει με εκ Περιτροπής Εργασία  και όλες  οι συναλλαγές στο Δήμο,  θα διεξάγονται 

Τηλεφωνικά & Ηλεκτρονικά κατόπιν ραντεβού,  περιορίζοντας έτσι την  αναγκαία προσέλευση του κοινού 

και διευρύνοντας τα αναγκαία μέτρα πρόληψης που έχει ήδη λάβει. 

ΑΔΑ: 9ΕΣΓΩΛΣ-ΙΩ4



[2] 

 

Συγκεκριμένα, από 11/4/2020  έως και 24/4/2020
 
 οι  Υπηρεσίες του Δήμου Μαλεβιζίου θα λειτουργούν 

ως εξής: 

Εκ περιτροπής (αυτοπρόσωπη παρουσία των υπαλλήλων στα Δημοτικά κτήρια  του Δήμου) και εξ 

αποστάσεως εργασία οι παρακάτω  υπηρεσίες:  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΛΕΦΩΝΑ 

 Προϊστάμενος Δ/νσης (ή 

αναπληρωτής) 

2813400685 

Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Τμηματάρχης 2813400687 

Τμήμα Δημοτολογίου – 

Ληξιαρχείου 

Τμηματάρχης & τρείς (3) 

υπάλληλοι εκ περιτροπής 

2813400628, 629 

Τμήμα Αιρετών οργάνων Τρεις (3) υπάλληλοι εκ 

περιτροπής 

2813400634, 691 

Τμήμα Διεκπεραίωσης –

Πρωτοκόλλου– Τηλεφωνικού 

κέντρου 

Τμηματάρχης  & τέσσερις (4) 

υπάλληλοι εκ περιτροπής 

 

2810 823909 

2813400601-605 

Καθαρίστριες εσωτερικών 

χώρων 

Δυο (2) υπάλληλοι εκ περιτροπής 

σε συνεργασία με τις 

καθαρίστριες σχολικών κτιρίων  

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΛΕΦΩΝΑ 

 Προϊσταμένη Δ/νσης (ή 

αναπληρωτής) 

2813400644 

Τμήμα Εσόδων-Περιουσίας 

(Γραφείο ΤΑΠ) 

Δύο (2)  Υπάλληλοι 2813400625, 626 

Τμήμα Εσόδων-Περιουσίας 

Γραφείο Διαχείρισης εσόδων 

Δύο (2) υπάλληλοι    2813400637 

Τμήμα προϋπολογισμού, 

λογιστηρίου, προμηθειών (γραφείο 

προϋπολογισμού) 

Δύο (2)  Υπάλληλοι 2813400636, 638 

Τμήμα προϋπολογισμού, 
λογιστηρίου, προμηθειών (γραφείο 

προμηθειών) 

Ένας (1) υπάλληλος    2813400697 

Τμήμα προϋπολογισμού, 

λογιστηρίου, προμηθειών (γραφείο 

μισθοδοσίας)  

Ένας (1) υπάλληλος    2813400646 

 

 

 

Ταμείο 

Δύο (2) υπάλληλοι εκ περιτροπής. 

Κλειστό για το κοινό. Οι πληρωμές 

προς το Δήμο για οφειλές κλπ.  θα 

πραγματοποιούνται αποκλειστικά 

μέσω Τραπέζης. Σχετικές οδηγίες 

μπορούν οι πολίτες να λαμβάνουν 

τηλεφωνικά 

 

 

 

2813400618 

 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΛΕΦΩΝΑ 

 Προϊσταμένη Δ/νσης (ή 

αναπληρωτής) 

2813400656 

Γραμματεία Ένας (1) υπάλληλος 2813400650 

Τρεις (3)  μηχανικοί,  ένας (1) εργάτης γενικών καθηκόντων,  δύο (2) ηλεκτρολόγοι δύο (2) χειριστές 

μηχ/ων με αυτοπρόσωπη παρουσία  στο δημοτικό κατάστημα.  

Οι υπόλοιποι υπάλληλοι μηχανικοί της διεύθυνσης εργάζονται εξ αποστάσεως.   

 

ΑΔΑ: 9ΕΣΓΩΛΣ-ΙΩ4



[3] 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΛΕΦΩΝΑ 

 Προϊσταμένη Δ/νσης (ή 

αναπληρωτής) 

 

 

 

 

 

2815200052 

Γραφείο  Φυτικής & Ζωικής 

Παραγωγής 

Δύο  Γεωπόνοι (2) υπάλληλοι 

Γραφείο  άρδευσης Τρείς (3) υπάλληλοι 

Γραφείο  αδειοδότησης 

καταστημάτων 

 Δύο (2) υπάλληλοι 

Τμήμα Περιβάλλοντος και 

Πολιτικής Προστασίας 

Δύο (2) υπάλληλοι 

Τμήμα μελετών & πρασίνου Ένας (1) ΠΕ Γεωπόνων  

υπάλληλος 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΛΕΦΩΝΑ 

 Προϊσταμένος Δ/νσης (ή 

αναπληρωτής) 

28152006563 

Τμήμα αποκομιδής 

απορριμμάτων και 

ανακυκλώσιμων υλικών 

Τμηματάρχης 

6 οδηγοί  

14 εργάτες καθαριότητας  

3 Χειριστές  

2810821728 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΛΕΦΩΝΑ 

 Προϊσταμένη Δ/νσης (ή 

αναπληρωτής) & τέσσερις (4) 

υπάλληλος εκ περιτροπής τα 

ΚΕΠ Κρουσώνα και ΚΕΠ Τυλίσου 

λειτουργούν και εξυπηρετούν το 

κοινό κατόπιν τηλεφωνικού 

ραντεβού.(7:30 έως 15:00) 

 

2810823394 

Γραμμή του Δημότη Ένας (1) υπάλληλος 15330 

 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΛΕΦΩΝΑ 

 

Γραφείο παιδείας  

Προϊσταμένη αυτοτελούς τμήματος (ή 

αναπληρωτής) 
2815104020 

2813400684 

 

4 καθαρίστριες σχολικών κτιρίων 
2810371871 

Γραφείο κοινωνικής πολιτικής  Μία (1) Κοινωνική Λειτουργός 2813400684 

 ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ/ΕΚ ΠΕΡΙΤΡΟΠΗΣ:  

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ένας (1): 

παραλαβή προϊόντων για ευπαθείς ομάδες 

και  απόρους από δωρεές ή/και 

προμήθειες  Δήμου –Τακτικό μέλος επιτροπής 

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ένας  (1) 

παραλαβή προϊόντων για ευπαθείς ομάδες 

και  απόρους από δωρεές ή/και 

προμήθειες  Δήμου -Αναπληρωματικό 

μέλος  επιτροπής  

2813400684 

2810822582 

ΑΔΑ: 9ΕΣΓΩΛΣ-ΙΩ4



[4] 

 

 

Κοινωνικό Φαρμακείο Μία (1) ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ   

 

       

 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΤΠΕ) & ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΛΕΦΩΝΑ 

 Προϊσταμένος αυτοτελούς 

τμήματος  & ένας (1)  υπάλληλος 

εκ περιτροπής με ανάλογη 

εργασία εξ αποστάσεως 

2813400621, 622 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΛΕΦΩΝΑ 

 Προϊσταμένος αυτοτελούς 

τμήματος  

2813400686 

  

 

Για κάθε άλλη υπηρεσία ή συναλλαγή με το Δήμο Μαλεβιζίου, οι πολίτες θα πρέπει προηγουμένως 

να επικοινωνούν στο τηλεφωνικό κέντρο του Δήμου, που θα τους δίνει πρόσβαση στις αρμόδιες υπηρεσίες, 

προκειμένου να εξυπηρετούνται τηλεφωνικά: Δημαρχείο Μαλεβιζίου: 2813 400601 (Τηλεφωνικό Κέντρο). 

Σε περίπτωση που κατά την τηλεφωνική επικοινωνία δεν είναι δυνατή η πλήρης εξυπηρέτηση του 

πολίτη, θα υπάρχει συνεννόηση με τον αρμόδιο υπάλληλο για την εξυπηρέτησή του με προσέλευση στο 

Δημαρχείο Μαλεβιζίου κατόπιν ραντεβού. 

 

Αιτήματα θα μπορούν να κατατίθενται και στο κεντρικό email του Δήμου Μαλεβιζίου: malevizi@malevizi.gr.

            

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

 

 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΜΠΟΚΕΑΣ 

            

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Εσωτερικών  

Γενική Γραμματεία Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα 

Γενική Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα    

Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

Βασ.Σοφίας 15 10674 Αθήνα  

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης 

Δ/νση Διοίκησης 

Λ.Ικάρου & Στ.Σπανάκη 2 71307 Ηράκλειο 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γενική Γραμματέα 

2. Αντιδήμαρχοι 

3. Δ/νσεις –Αυτοτελή τμήματα 

 

 

ΑΔΑ: 9ΕΣΓΩΛΣ-ΙΩ4


		2020-04-10T14:01:42+0300
	Athens




